
令和 5年 1月 10日

第 11号

新年明けま しておめでとうございます

新年明けましておめでとうございます。今年もどうぞよろしくお願い

いたします。

令和 5年を迎えました。中学校では 1年間の総まとめの時期でもあり

ます。これからの 3ヶ 月間は、 1年間の学習のまとめを行うとともに、

生徒一人一人が自ら課題を設定し考え、新しい目標をもち、その実現に

向けて、努力していけるような教育活動に取り組んでまいります。

3年生は、 2ヶ 月後の 3月 8日 に卒業を迎えます。大事な進路選択と

いうみんなが乗り越えなければならない壁はありますが、中学校に通う

日数は、もう残りわずかしかありません。残された中学校生活の日々を

大切に過ごしてもらいたいと願っています。何事も締めくくり方が大切であり、中学校生活 3年間を

どう過ごしてきたのかが問われます。中学校生活の締めくくりがよければ、卒業後の4月 からの進路

先での生活もよいスタートが切れると思います。そして、義務教育の最後の 3年間を過ごしたこの北

陽中学校から「誇りをもって」立派に巣立っていってほしいと願っています。

保護者の皆様、地域の皆様には、本年も昨年同様、温かいご支援とご協力を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

教育活動に関するアンケ ー トについて

本日、「教育活動に関するアンケートのお願い」の文書を配付いたしました。アンケートにご協力

いただき、保護者の皆様からのご意見をいただきたいと思います。アンケート結果につきましては、
「生徒アンケート」の結果などとともに、全教職員で分析し、学校評議員会 (2月 23日 実施)に も報

告し、ご意見をいただきたいと思います。令和 5年度の学校経営に生かしていきたいと考えておりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。

お知 らせ

○神奈川県視覚障害者情報センター「神奈川ライトハウス」様より「書き損じはがき・未使用の切手
0未使用のテレホンカード」寄付の依頼がきております。 1月 31日 (火)ま で職員室前忘れ物ロッカ
ーに容器を設置しておきますので、そこに入れてください。

○茅ヶ崎市教育センターより、幼児教育研修会「遊びことばが開く世界」 (坂上裕子氏・青山学院大学
教授)動画配信のお知らせです。配信期間は令和4年 12月 28日 ～ 5年 2月 28日 です。配信期間中はどな
たでもご覧いただけます。お問い合わせ等は、茅ヶ崎市教育センター (0467-86… 9965)に ご連絡をお
願いします。

○北陽中学校は、令和 5年度より学校運営協議会 (コ ミュニティ・スクール=CS)を設置いたします。
今年度までは、「学校評議員会」として学校運営について、地域の方々のご意見を伺う場でしたが、「学
校運営協議会」では学校運営について、意見を交換できる合議体となります。構成メンバーも大幅に
増員されます。詳しくは裏面のコミュニティ・スクール (学校運営協議会制度)の仕組みをご覧くだ
さい。

くまのみずき
茅ヶ崎市立北陽中学校 学校だより



欝
酬
ゆ
０
郡
剛

瑯
柳
０
由
ゆ

蔀
灘
聯
Э
薗
目
鉾

醐
賊
燿
離
鶏
料
酬

赫
耐麟

盤
一脚
０
中
油

（囃
難
醐
職
鏑
酬
ゆ

０
酬
脚
蘭
概
脚
）

鼎
剛
Ｓ
中
ゆ
再

餅
一獅
○
酬
罰
瀬
潮
漂

脚
一諄
弾
醐
議
繹

劇
課
針
叫
中
眸
爾
警
ク

．　
―
　
．●
●
■
―
■
●
●
●
●
●
―
●
・
■
―

溢
麟
・難
一声
Ｏ
ｃ
ノ【
１
０
０
輛

酬
ゆ
灘
・，‐‐‐繊
剛
劃
盤
一ｒ‐

学
■
―
硼
贈
こ
ｆ

■
囀
対
鋤
飩

綴

醸

（騨
抑
）
蒲
職
雌
お
剛

・
議
麒
酔
綱

鑽
巡
輯
饉
翻
颯
凛
撥
諄
購
麒

け
飩

圏
端
麒
鋏
繭

コ 0)

囃
難
商
瞬

・

蝉
叫
酪
即

囀
麟
醐
麟
０

胴
排
研
撃

ロロロ

■
●
●
●
一
■
●
●
■
一

ｎ
Ｆ

響
」′囃
麟

○○○

酬
Ｃ
●
一


